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Per Ankersjö Mikael Magnusson 

  
Närvarande 

 
Beslutande ledamöter: 

 Per Ankersjö (C) ordföranden  

  

Jonas Nilsson (M)  

Torbjörn Erbe (M)  

Helena Levy (M)  

Nils Ingelström (M)  

Karin Karlsbro (FP)  

Mikael Magnusson (S)   

Rana Carlstedt (S)  

Mats E. P. Lindqvist (MP)  

  

 
Tjänstgörande ersättare: 

Charles Berkow (MP)  för Katarina Luhr (MP) vice ordföranden 

Anders Thureson (M)  för Per Ola Bosson (M) 

Fredrik Canerstam (S)  för Åsa Wester (S) 

Sara Stenudd (V)  för Stellan F Hamrin (V) 

 Ersättare: 

 

Andreas Lundin (M)  

Frida Johansson Metso (FP)  

Per Johansson (FP)  

Maria Brogren (C)     

Clara Lindgren (MP)  

  

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Gunnar Söderholm, Daniel Selin, Ellinor Fiebranz Andersson, 

Emily Tjäder, Gustaf Landahl, Håkan Andersson, Malin Ekman, Maria Svanholm och 

Pia Winbladh Högfors samt borgarrådssekreteraren Albin Ring och 

borgarrådssekreteraren Markus Berensson. 

 

 

 



  

 § 11 
Svar på skrivelse om båtklubbar från Malte Sigemalm (S) 
Dnr 2013-6083 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens svar på 

 skrivelsen. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 27 maj 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro 

(FP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Mats E.P. Lindqvist m.fl. (MP) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

beslutar enligt följande: 

 

1 Att delvis godkänna miljöförvaltningens svar på skrivelsen. 

 

2 Att staden ska genom att ställa krav på båtklubbarna medverka till att de 

nationella miljömålen ”en giftfri miljö”, ”levande sjöar och vattendrag” och 

”hav i balans samt levande kust och skärgård” uppfylls. 

 

3 Att uppdra åt miljöförvaltningen att inleda ett tillsynsprojekt som syftar till 

att tillse att giftiga båtbottenfärger eller andra miljöskadliga ämnen inte 

sprids till mark, sediment och vatten från Stockholms båtklubbar, med 

målet att båtklubbarna åtgärdat brister i sin hantering och skaffat tillgång 

till spolplatta och/eller bottentvätt inom 2-3 år. 

 

4 Att miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår idrottsnämnden att, om 

tillräckliga åtgärder inte vidtagits av båtklubbarna inom den ovan angivna 

tiden, besluta att staden ska genomföra miljöskyddande åtgärder på 

kommunal mark som utarrenderas till båtklubbar och reglera kostnaderna 

genom nya arrendeavtal med berörda klubbar. 

 

Vi instämmer helt med motionären om att det är ett stort problem att giftig 

ämnen fortsätter att öka på och runt mark, och i bottensediment, i närheten 

av platser för båtuppläggning. Upprepade kontroller visar tydligt att halterna 

av koppar, zink, bly och tributyltenn, giftiga ämnen som finns eller har 

använts i båtbottenfärg är kraftigt förhöjda i närområdet runt de undersökta 

båtuppläggningsplatserna.  

 

Vi instämmer i stort med motionärens förslag men anser inte att ett 

miljödiplomeringssystem för båtklubbar är tillräckligt för att lösa problemen 

med förgiftad mark och vatten runt båtklubbar. Arbetet med att minska 

miljöpåverkan från båtklubbar har i Stockholm pågått under lång tid och 



  

miljöförvaltningen har varit involverad i miljöförbättrande projekt på 

Stockholms båtklubbar sedan 90-talet. Trots detta fortsätter giftiga ämnen, 

både tillåtna och förbjudna att spridas till mark och vatten. Båtlivet är en 

viktig del av många stockholmares fritid eller vardag och ska så förbli. Att 

vattenkvaliteten i våra sjöar och hav inte försämras ligger i de flestas 

intresse. Tyvärr har varken den befintliga tillsynen eller befintliga 

miljödiplomeringssystem uppnått sina mål och flertalet inspekterade 

båtklubbar har får fortfarande anmärkningar vad gäller egenkontroll, 

avfallshantering, avloppslösningar och rutiner. Vi anser därför inte att ett 

miljödiplomeringssystem kommer att vara tillräckligt för att uppnå renare 

uppläggningsplatser. Vi anser att en modernisering av Stockholms 

båtklubbar måste påbörjas nu. Målet måste vara att på sikt fasa ut skadlig 

båtbottenfärg. Adekvat utrustning för att undvika onödig miljöpåverkan, 

som spolplattor och båtbottentvättar, måste göras tillgängliga. Vi anser att 

åtgärderna ska tidsättas. Om båtklubbar som arrenderar kommunal mark inte 

själva utför åtgärder inom utsatt tid ska åtgärder genomföras av staden och 

regleras med hjälp av arrendeavgifter. Ett exempel kan vara att klubbar som 

säkrar medlemmarnas tillgång till båtbottentvätt  genom avtal med extern 

part kan få sänkt arrende. En båtklubb som inte lever upp till de satta kraven 

ska kunna bli uppsagd från sitt arrende till förmån för annan båtklubb. En 

kartläggning av ansvar för och finansiering av saneringsåtgärder bör 

övervägas. Saknar ansvarig aktör finansiering av saneringsåtgärder kan detta 

vid behov återspeglas i arrendeavgifter. Den grundlägganden principen bör 

vara att det är förorenaren som ska betala. Först efter att åtgärder vidtagits 

för att förhindra ny tillförsel av giftiga ämnen till mark och sediment bör ny 

utredning och saneringsåtgärder av förorenad mark påbörjas.  

 

3) Mikael Magnusson m.fl. (S) och Sara Stenudd (V) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Nämnden ger förvaltningen i uppdrag återkomma med förslag till hur 

båtklubbar skall göras till anmälningspliktiga verksamheter. 

 

2 Därutöver anföra 

 

Förvaltningen delar uppenbarligen motionärens syn på behovet av att 

båtklubbarna tar ett större ansvar för medlemmarnas användning av 

miljögifter. Förvaltningen konstaterar också att flertalet inspekterade 

båtklubbar har fått en eller flera anmärkningar och att de saknar 

dokumentation om en systematisk egenkontroll. Dagens frivillighet räcker 

uppenbarligen inte. 

 

Förvaltningen delar också motionärens uppfattning att båtklubbar med 

uppläggningsplatser skall vara anmälningspliktiga verksamheter enligt 

förordningen (1998:899) om miljöfarliga verksamheter. 

 

Vi är därför något förvånade över att förvaltningen inte själv drar 

konsekvenserna av sin egen uppfattning och föreslår nämnden att 

anmälningsplikten bör genomföras. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin 



  

Karlsbro (FP). 

 
Reservation 

Mats E.P. Lindqvist m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Mikael Magnusson m.fl. (S) och Sara Stenudd (V) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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